- 1 -

2023年10月18日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長執行役員 宮城 力

（コード番号: 7087  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

「九州半導体人材育成等コンソーシアム」への参画について

当社は本日、経済産業省九州経済産業局が設立した「九州半導体人材育成等コンソーシア

ム」(以下「コンソーシアム」)に参画いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. コンソーシアムの概要

本コンソーシアムは、我が国の半導体産業基盤の強化を図ることを目的として設立され、

具体的には九州地域において産官学の関係機関で連携し、次の事項に取り組んでおります。

① 半導体人材の育成と確保

② 企業間取引・サプライチェーンの強化

③ 海外との産業交流促進

④ その他コンソーシアムの目的を達成するために必要な事項

2. 参画の理由

当社は1992年の設立以来、“モノづくりを支援する会社”として製造請負・製造派遣サ
ービスをはじめ、幅広いニーズに対応した技術者の人材派遣サービスなどを全国で事業展開
しております。また、半導体関連製品の製造、半導体製造装置の設置・保守サポート等につ
きましては、当社の主要サービス領域の一つであるとともに、大阪市および熊本県合志市に
テクニカルセンターを有するなど、半導体関連産業の人材育成に注力しています。

当社がこれまで長年培ってきた半導体関連人材の育成ノウハウや様々なリソースを通
じ、九州地域の半導体産業基盤の強化および経済・社会の持続的成長に寄与できるよう努め
てまいります。

3. 当社の概要

商 号：株式会社ウイルテック
本 社：〒532-0002 大阪府大阪市淀川区東三国4丁目3番1号
設 立：1992年(平成4年) 4月
代表者：代表取締役社長執行役員 宮城 力
事業内容：製造請負事業/製造派遣事業/製造装置受託事業/機電系技術者派遣事業/

修理サービス事業/海外事業
従業員数：グループ連結：5,997名 (2023年3月末現在)
URL：https://www.willtec.jp/

以上